ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Quảng Ngãi

Lý Sơn, ngày      tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các Trường trực thuộc UBND đặc khu.

Theo Kế hoạch số 114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh về tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030 (Văn bản được gửi trục Office), Chủ

tịch UBND đặc khu có ý kiến, như sau:

1. Các trường trực thuộc UBND đặc khu

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, đặc điểm nhà trường, phạm vi tuyển sinh và

tình hình thực tế của nhà trường và địa phương xây dựng kế hoạch triển khai thực

hiện, đưa hệ thống chỉ tiêu vào Chiến lược phát triển của nhà trường, đảm bảo

thống nhất, đồng bộ, hệ thống chỉ tiêu không thấp hơn mặt bằng chung và không

bỏ sót nhiệm vụ . Hoàn thành trước 30/8/2025.

- Các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn định kỳ báo cáo kết quả

triển khai thực hiện gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Mầm non

và Tiểu học), Phòng Văn hóa – Xã hội trước ngày 31/01 hàng năm (tích hợp trong

báo cáo cuối học kì I) và trước ngày 10/6 hàng năm (tích hợp trong báo cáo tổng

kết năm học).

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

Hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học tiến hành đánh giá hiện

trạng, xác lập hệ thống các chỉ tiêu; trên cơ sở đó, ban hành chương trình/kế hoạch

cụ thể và triển khai thực hiện đảm bảo đảm thống nhất, đồng bộ, hệ thống chỉ tiêu

không thấp hơn mặt bằng chung và không bỏ sót nhiệm vụ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

2

		2025-08-25T07:58:47+0700

		2025-08-25T09:19:43+0700

		2025-08-25T09:19:43+0700

		2025-08-25T09:19:43+0700